Действующая редакция

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ от 13.11.2014 № 448

О среднем размере родительской
платы за присмотр и уход за детьми
в государственных и
муниципальных образовательных
организациях, находящихся на
территории Республики Коми

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2014 года № 448

О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за
детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории Республики Коми

    Во исполнение статьи 65 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», статьи 3 Закона Республики Коми «Об образовании» Правительство
Республики Коми постановляет:

    1. Утвердить средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Республики Коми, согласно приложению.

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в
соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов
исполнительной власти Республики Коми в сфере образования.

    3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель
Правительства Республики Коми

В. Тукмаков

Утвержден
постановлением

Правительства Республики Коми
от 13 ноября 2014 г. № 448

https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/902389617/ZAP1UNA3AG/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/81/158058/komi_448_part1_34/

Приложение

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за
детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории Республики Коми

№ п/п

Наименование

муниципальных

образований

Средний размер

родительской

платы (рублей в

день)

Средний размер родительской

платы для групп с

кратковременным

пребыванием детей (рублей в

день)

1 2 3 4

1.
Городской округ

«Воркута»
95,2 47,6

2.
Городской округ

«Инга»
135,7 67,8

3.
Городской округ

«Сыктывкар»
87,0 43,5

4.
Городской округ

«Усинск»
149,8 74,9

5.
Городской округ

«Ухта»
103,0 51,5

6.
Муниципальный район

«Вуктыл»
95,0 47,5

7.
Муниципальный район

«Ижемский»
104,9 52,4

8.
Муниципальный район

«Княжпогостский»
82,7 41,4

9.
Муниципальный район

«Койгородский»
81,0 40,5

10.
Муниципальный район

«Корткеросский»
96,8 48,4

11.
Муниципальный район

«Печора»
134,1 67,0

12.
Муниципальный район

«Прилузский»
125,0 62,5

13.
Муниципальный район

«Сосногорск»
73,5 36,8

14.
Муниципальный район

«Сыктывдинский»
99,3 49,7

15.
Муниципальный район

«Сысольский»
85,2 42,6

16.
Муниципальный район

«Троицко-Печорский»
97,6 48,8

17.
Муниципальный район

«Удорский»
109,5 54,8

18.
Муниципальный район

«Усть-Вымский»
114,0 57,0

19.
Муниципальный район

«Усть-Куломский»
104,8 52,4

20.
Муниципальный район

«Усть-Цилемский»
104,3 52,1

© Материал из Справочной системы «Госфинансы»
www.gosfinansy.ru
Дата копирования: 29.06.2016